

## SMOLARNIA

# Kamień i metal najlepsze

**Tytuły „Mister Targów” i „Najlepszy Produkt Targów” powędrowały do Smolarni. Na wrześniowych prudnickich Targach Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter-Region „Dom i Ogród” otrzymały je firmy „Eko-las” i „Erkon”, które pokonały ponad 120 wystawców.**

Pierwsza z nich - „Eco-las”, której właścicielem jest Józef Rataj, zdobyła tytuł za cztery donice ogrodowe i dwie amfory wykonane z kamiennego łupka, które stanowiły element specjalnie przygotowanej na Targi ekspozycji. Zostały wykonane

go, rodzące się ówczesnie w naszym kraju zapotrzebowanie na kamień do ogrodów. Jednak, jak zauważa, na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat znacząco zmieniło się zastosowanie kamienia. O ile wcześniej był on przede wszystkim używany do aranżacji ogro-

na Targach zaprezentowała balustradę balkonową, która określana jest mianem „trzy w jednym”, gdyż do jej wykonania użyto trzech rodzajów materiałów, tj. stali nierdzewnej, stali czarnej oraz kamienia. O ile łączenie stali nierdzewnej ze stalą czarną jest praktykowane od dłuższego czasu, to dodatkowo ich połączenie z kamieniem - w przypadku nagrodzonego produktu jest to granit i marmur - stanowi już pewnego rodzaju nowość. I właśnie za to, zaprezentowana przez Ernesta



Ernest Kontny przy nagrodzonej balustradzie

Kontnego balustrada zdobyła tytuł „Najlepszy Produkt Targów”. Nie jest to pierwszy sukces tej firmy na prudnickich Targach. W zeszłym roku, za zaprezentowanie przeszła ogrodzeniowego, zdobyła ona wyróżnienie w konkursie na „Najlepszy Produkt”. - Gdy w 2013 roku po raz pierwszy brałem udział w Targach, nie spodziewałem się, że otrzymam

takie wyróżnienie. Sukces skłonił mnie do tego, aby w tym roku ponownie spróbować swoich sił, ale zaprezentować coś zupełnie nowego - wyznaje rzemieślnik. Stąd też zrodził się pomysł zrobienia balustrady, która nawiązuje do rodzącego się obecnie trendu, w którym dąży się do nowoczesności i prostoty.

**Robert Hellfeier**



Józef Rataj podczas wykonywania amfory

z przetworzonych i obrobionych łupków - szarogłazowego i kwarcytowego pochodzących z kamieniołomów polskich, bułgarskich i czeskich. Prace nad ich produkcją trwały dwa miesiące.

Bez wątplenia najciekawszymi z zaprezentowanych produktów są, wysokie na 100 i 130 cm amfory. Do zrobienia każdej z nich użyto około 3 tysięcy małych płytek połączonych przy użyciu kleju. Wykonanie tego rodzaju produktu wymaga przede wszystkim cierpliwości, ale także zdolności manualnych. - Pomysł zrodził się już 10 lat temu, jednak wtedy do jego realizacji brakowało przede wszystkim odpowiedniego materiału - wspomina Józef Rataj. Do rozpoczęcia działalności w tym kierunku skłoniło

do, to obecnie stosowany jest do budowy elementów architektury ogrodowej, ozdabiania elewacji i wewnątrz domów czy budowy ogrodzeń.

„Eco-las” wziął udział w prudnickich Targach po raz trzeci, jednak pierwszy raz z tak dużym sukcesem. - *Zdobycie tytułu „Mistera Targów” za wykonanie oryginalnego, niszowego produktu, docenionego przez kapitułę konkursową to prestiż dla firmy* - mówi Rataj.

Drugą nagrodzoną firmą ze Smolarni jest - należąca do Ernesta Kontnego przedsiębiorstwo „Erkon”, od 2002 roku zajmujące się wyrobem ogrodzeń, balustrad, bram oraz elementów kowalstwa artystycznego ze stali, czyli tak zwaną metaloplastyką. Firma ta